PREFEITURA DE PARINTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

CONVOCAÇÃO TERCEIRA CHAMADA DOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº

001/2024- SEMED - ZONA URBANA E ZONA RURAL TERRA FIRME.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS, ESTADO DO AMAZONAS, através da Secretaria Municipal de

Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no art. 37 da Constituição Federal,

que lhes são conferidas no art. 65, inciso III, VI da Lei Orgânica Municipal e as legislações Estadual e Municipal

em vigor e em conformidade ao Processo Seletivo Simplificado – PSS-EDITAL n º01/2024-SEMED, publicado

no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas, no dia 03 de janeiro de 2024, Edição nº 3518, torna

público a CONVOCAÇÃO, através do presente edital de todos os profissionais abaixo relacionados que

participaram do PROCESSO SELETIVO e que compõem o cadastro de reserva. Os convocados deverão

comparecer durante o período de 17 à 19 de abril de 2024, das 08h às 12h e de 14h às 17h, na Coordenação

de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação – SEMED para apresentação completa de

documentos constantes no item 13, do Edital Nº 001/2024 – SEMED/PIN para Contratação Temporária de

Servidores. O candidato que deixar de se apresentar no prazo acima estipulado da convocação será

considerado desistente.

1- Relação de classificados convocados devido a desistência de candidatos e aumento significativo da

demanda da Rede Municipal de Ensino Zona Urbana e Zona Rural para o preenchimento das seguintes vagas

e cargos pleiteados:

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR: EDUCAÇÃO INFANTIL

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 2143 MARIA LEUNICE CORRÊA MARCHÃO

02 773 KÁTIA CILENE TRINDADE LOPES

03 1337 ELIZABETH MORAIS BRITO

04 3306 CHRISTIELE ROCHA DE OLIVEIRA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 1121 MÁRIO FRANCO DA SILVA GLÓRIA

02 221 ALBANORA TEIXEIRA DA SILVA RODRIGUES

03 1171 CLEIDILENE DOS SANTOS FERNANDES

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE -PARA

ATENDER ALUNOS COM TRANSTORNO DO ASPECTRO AUTISTA-TEA

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 1086 ELINEIA NASCIMENTO DA COSTA

PREFEITURA DE PARINTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02 4663 KAROLINA CID BRITO

03 2637 DAIANE POND OLIVEIRA

04 4671 AROLDO PEREIRA GOMES

05 2987 EDINARA SILVEIRA BEZERRA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE - SALA DE RECURSO

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 24 NERLY DE SOUZA MUNIZ

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 6º AO 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 699 HELEN CRISTINA VIANA MARTINS

02 2825 LUCAS CATIVO SIMAS

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 6º AO 9º ANO - LÍNGUA INGLESA

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 1524 MARIA ROSEANA COSTA RODRIGUES

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 6º AO 9º ANO - CIÊNCIAS

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 2588 DINA MARIA MAIA CRUZ

02 3560 EURIDICY BETANIA LIMA BATISTA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

MONITOR PARA ATENDER ALUNOS COM DEFICIÊNCIA - AEE - EDUCAÇÃO INFANTIL E

FUNDAMENTAL

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 1273 NORIANE DOS SANTOS TAVARES

02 1783 DIANA LIGIA NASCIMENTO DE MATOS

03 1728 LUIZA HELENA DE SOUZA VIEIRA

04 2316 KATLEN BARBOSA DOS SANTOS

05 2363 TEREZINHA SILVA DOS SANTOS

06 1798 JENNIFER LENE BARBOSA DINIZ

07 1781 DAYANA LIMA DA SILVA

08 2472 MARCIA DA SILVA RIBEIRO

09 2461 DARLAN MACHADO GONÇALVES

10 2490 FABIOLA EMILLY PORTILHO MAFRA

11 1279 SILVIA DA SILVA BARROS

12 2436 EVELYN DE SOUZA DOS SANTOS

13 1756 CAROLINE RAMOS DA SILVA

14 2914 IRIS NATHÁLIA LAVAREDA

PREFEITURA DE PARINTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

15 1798 FABIOLA SANTOS NEVES

16 2458 KAROLINA GABRIELA ALVES DE OLIVEIRA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

INSPETOR DE ALUNO DE ESCOLA PÚBLICA - EDUCAÇÃO INFANTIL

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 7225 JUCICLEIA ROCHA NAZARÉ

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

INSPETOR DE ESCOLA PÚBLICA

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 5576 ANDREIA PIO NASCIMENTO

02 5519 MARCELA DA SILVA GONÇALVES

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 4186 SANDREY GODINHO GUERREIRO

02 4557 POLYANA COSTA PRESTES

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 5224 ISONILDA SIMAS MARTINS

02 4951 ELIONARA DE SOUZA MACHADO

03 4990 ANA DO CARMO DA SILVA

04 5851 WALNICE RIBEIRO MELO

05 5244 JOCIMARA SOUZA OLIVEIRA

06 5101 ADRIANA MIRANDA SERRÃO

07 4907 ELCIO CAVALCANTE DE LIMA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

COZINHEIRA

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 4280 PAULA CELY BATISTA BRANDÃO

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PREFEITURA DE PARINTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

VIGIA

ZONA URBANA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

01 2267 ARIEUGON GARCIA BATALHA

02 3153 DIOGO DOS SANTOS NUNES

03 2242 NEWTON AUGUSTO DA SILVA

04 2211 SIDNEY FONSECA BRITO

05 3655 EVANDRO DO AMARAL VIEIRA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

MONITOR PARA ATENDER ALUNOS COM DEFICIÊNCIA - AEE - EDUCAÇÃO INFANTIL E

FUNDAMENTAL

SUBURBANA

MACURANY

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 2994 ANA CANDIDA RIBEIRO DA SILVA SANTA LUZIA -MACURANY

02 5783 SUELEM APOLONIO DA SILVA SANTA LUZIA -MACURANY

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA

ZONA RURAL

POLO MOCAMBO

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 3839 KILZA SOUZA DA SILVA E.M SANTA MARIA – E.M

SANTO ANTÔNIO

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

MONITOR PARA ATENDER ALUNOS COM DEFICIÊNCIA - AEE - EDUCAÇÃO INFANTIL E

FUNDAMENTAL

ZONA RURAL

POLO MOCAMBO

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 5664 GILCIANE VIEIRA CORREA E.M SANTA MARIA - E.M MONTE

SINAI – EMBAUBAL

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ZONA RURAL

POLO MOCAMBO

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 4783 FRANCINALDO RIBEIRO DA SILVA E.M MONTE SINAI –

EMBAUBAL

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

COZINHEIRO(A)

ZONA RURAL

POLO MOCAMBO

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA

PREFEITURA DE PARINTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

01 3010 ELINELMA DA SILVA MUNIZ SANTOS E.M SÃO FRANCISCO – E.M

SÃO TOMÉ

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL

ZONA RURAL

POLO CABURI

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 3367 FABRÍCIA MARTINS DA SILVA CEI TIA DODO

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA

ZONA RURAL

POLO CABURI

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 1214 JUCIVAN GUERREIRO FONSECA E.M WALKIRIA VIANA

GONÇALVES

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

INSPETOR DE ALUNO DE ESCOLA PÚBLICA

ZONA RURAL

POLO CABURI

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 2725 BRENDA BULCÃO CARDOSO C.E.I TIA DODÓ

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ZONA RURAL

POLO CABURI

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 6358 ELIVANDO DA SILVA

FERNANDES

E.M WALKIRIA VIANA GONÇALVES

02 6413 JEICIANE ALVES DE SOUZA E.M WALKIRIA VIANA GONÇALVES

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

VIGIA

ZONA RURAL

POLO CABURI

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 6267 RAIMUNDO GENESE SOUZA E.M WALKIRIA VIANA GONÇALVES

02 6277 IGOR COSTA FONSECA E.M WALKIRIA VIANA GONÇALVES

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR DE 1º AO 5º ANO

ZONA RURAL

POLO ZÉ AÇÚ

PREFEITURA DE PARINTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 3211 JOZIMARLES DA SILVA LIMA E.M SANTO ANTÔNIO –

BRASIL ROÇA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

VIGIA

ZONA RURAL

POLO ZÉ AÇÚ

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 7163 FRANCISCO DE MATOS FILHO E.M SÃO SEBASTIÃO -

QUEBRA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE - SALA DE

RECURSO

ZONA RURAL

POLO VILA AMAZÔNIA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 2038 MARIA DA CONCEIÇÃO CARVALHO

DORZANO

E.M TSUKASA UYETSUKA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ZONA RURAL

POLO VILA AMAZÔNIA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 1677 EDSON FERREIRA DE FIGUEIREDO

NETO

E.M TSUKASA UYETSUKA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

MONITOR PARA ATENDER ALUNOS COM DEFICIÊNCIA - AEE - EDUCAÇÃO INFANTIL E

FUNDAMENTAL

ZONA RURAL

POLO VILA AMAZÔNIA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 2986 ALAIZA PANTOJA TEIXEIRA CEI CLAUDIR CARVALHO

02 5708 KAMILA CURSINO AZEVEDO NOSSA SENHORA SANTANA -

MIRITI

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ZONA RURAL

POLO VILA AMAZÔNIA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 6457 LENILZA MARINHO RAMOS E.M SANTA CLARA JAUARY

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 6º AO 9º ANO - EDUCAÇÃO FÍSICA

PREFEITURA DE PARINTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ZONA RURAL

POLO VILA AMAZÔNIA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 1237 LEOMIR SOUZA MARINHO  E.M WALKIRIA VIANA – E.M

FERNANDO CARVALHO

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ZONA RURAL

POLO UAICURAPÁ

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 6458 LENIMAR FARIAS PRESTES E.M NOSSA SENHORA DAS

GRAÇAS – MARANHÃO

02 6435 JOYCE VANIA GOMES PEREIRA E.M SÃO JOÃO BATISTA

ÁREA ESPECÍFICA DA

 EDUCAÇÃO:

COZINHEIRO(A)

ZONA RURAL

POLO UAICURAPÁ

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 7449 CARLIANE DE MATOS LEMOS E.M NOSSA SENHORA DAS

GRAÇAS – MARANHÃO

02 3079 NILZA BRUNA GOMES PEREIRA E.M SÃO JOÃO BATISTA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

VIGIA

ZONA RURAL

POLO UAICURAPÁ

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 7098 TADEU VALENTE DA SILVA E.M NOSSA SENHORA DAS

GRAÇAS – MARANHÃO

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 6º AO 9º ANO - LÍNGUA PORTUGUESA

ZONA RURAL

POLO TRACAJÁ

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 1548 HEBER PIO DOS SANTOS E.M DOM PEDRO II – E.M TOLEDO

PIZZA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PREFEITURA DE PARINTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ZONA RURAL

POLO TRACAJÁ

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 6309 CARMEM ORLANDA GIMAQUE PINHEIRO E.M LUIZ GONZAGA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

COZINHEIRO(A)

ZONA RURAL

POLO TRACAJÁ

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 3059 ÁQUILA TAVARES LOPES E.M LUIZ GONZAGA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ZONA RURAL

POLO MAMURU

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 6522 NILCE GOMES DA SILVA E.M SÃO JOSÉ – TERRA

PRETA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR(A) INDIGINISTA BILÍNGUE DA EDUCAÇÃO INFANTIL

ZONA RURAL

ÁREA INDÍGENA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 414 DEOLENY BATISTA DA COSTA E.M LAUDELINO BATISTA

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

PROFESSOR (A) INDIGENISTA BILÍNGUE DO ENSINO FUNDAMENTAL DE 1º AO 5º ANO

ZONA RURAL

ÁREA INDÍGENA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 423 MINIAME BATISTA DOS SANTOS E.M NUITU-NUITU YMYE

02

412

DIONE BATISTA FERREIRA

E.M NUITU-NUITU YMYE –

ANEXO PROFª. ODETE

GOMES ARAÚJO

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

ZONA RURAL

ÁREA INDÍGENA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA
01 576 EDMILSON DIONISIO CAETANO E.M LAUDELINO BATISTA

PREFEITURA DE PARINTINS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÁREA ESPECÍFICA DA EDUCAÇÃO:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ZONA RURAL

ÁREA INDÍGENA

Nº Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOME DA ESCOLA

01

7455

TENILDES SANTOS OLIVEIRA

E.M SATERÊ DA PAZ –

ANEXO EDMILSON DA

SILVA

02 6540 ROBERTO CARLOS DOS SANTOS

FERREIRA

E.M LAUDELINO BATISTA –

E.M MUSU AGKUKAG

Parintins, 15 de Abril de 2024.

FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA
PREFEITO MUNICIPAL DE PARINTINS

SILVIA IRACEMA CARDOSO COIMBRA BRASIL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CARLA JOSEANE A. MACIEL ALVES
PRESIDENTE DA COMISSÃO